
中学入学試験問題について （訂正のお知らせとお詫び） 

 この度の入学試験問題について、不適切なところがありました。以下のとおり訂正させて

いただくとともに、深くお詫び申し上げます。 

 長い時間、頑張って取り組んでこられている受験生のみなさんには、考査中に不安を与え

ることになったことと思います。重ねてお詫び申し上げます。今後このようなことがないよ

う、鋭意努めてまいります。どうぞご了承ください。 

 ・前期Ⅱ(適性検査) 数理的分野 大問 ４  

    資料として提示した図３のグラフの「1 日あたりの平均日射量(実線)」の 1 月のグ

ラフの点の位置に誤りがありましたので、訂正いたします。なお、解答に影響がな

いものとし、採点上の対応は行いません。 

 ・後期Ⅰ(国語) 大問 三 問１  

        漢字書き取りの問題の「⑩フンソウ」が、小学校の学習の範囲を超える不適切な出

題であったため、全員を正解とします。 

 ・後期Ⅱ(国語) 大問 一 

    説明の必要がない「曖昧
あいまい

」と「試算」の 2 語に、注釈を表す※を誤ってつけていま

したので、訂正いたします。採点上の対応は行いません。 


